<sup>56</sup>) Otto Fris. I, 45: Circa vigiliam matutinam nubecula quaedam parva exorta imbrem mitem produxit, quem subito tantus pluviarum ventorumque impetuus turbo subsecutus est, ut concussis et solutis seu ad terram deiectis tabernaculis, gravissime qui post matutinorum laudes lectis nos receperamus excitaret. Clamor totum vicinum replens aerem attollitur; amniculus enim an ex reflexione proximi maris imbrumve multitudine, an ex cataractis ruptis in coelo . . . tantum intumuerat ex tumoreque . . . inundaverat, ut totum cooperiret exercitum. — Ann. Herbiopol. (M. G. S. XVI, 4) 1147: Ubi dum in campestri quodam, qui duabus fere diebus distat ab urbe Constantinopoli, tentoria figerent, in prato, quod duabus aquis hinc et inde cingebatur, propter amenitatem loci quiescentibus universis, 6 Id. Sept., die videlicet nativitatis sancte Dei genetricis, primo diluculo ecce subito tanta vis imbrum irrupit, ut ipsa tentoria cum hominibus et animalibus violenter raperet et immensam multitudinem cum omni supellectile in lacum, qui proximus erat iuxta desertam quandam urbem Naturam (Atyram) nomine precipite torrente deduceret. — Gerhoh. de invest. antichr. C. 67, §. 140 giebt zu verstehen, daß böse List der Griechen Schuld gewesen sein könne: Subito, nulla pluvia, quam ipsi prevederint precedente, sed vel diruptione nubium desuper vel dimissione aquarum, quas humanum artificium aliquo obice structo ac eorum pernecium ac decipulam retentaverit, idem fluvius granditer intumuit et desuper castra preceps veniens lateque ac vehementer exundans magnam partem exercitus, quibusdam dormientibus pre lassitudine, nocte namque factum est, cum tentoriis simul et plaustris secum in mare traxit, ita ut quibuslibet plaustris vel utensilibus inherentes vivi in profundum descenderent. — Helin. I, 60: Appropriante autem nocte audita sunt in montis supercilio fragor tonitruum sonitusque tempestatis; tum ecce noctis medio, nescio an nubium eruptione vel quo eventu torrens ille auctior erumpens, quicquid vallis humilior habuit in hominibus et iumentis, in momento eluit et in mare proiecit.

<sup>57</sup>) Otto Fris. Gest. I, 45: Ad equorum tamen robur convolamus, unusquisque prout poterat, amnem transire gestiens. Videres alios natantes, alios equis adhaerentes, alios, ut periculum effugerent, per funes miserabiliter trahi, alios in flumen inordinate ruentes ex eo, quod aliis impraemeditate implicarentur, demergi, plurimosque quod possent praetergredi aestimantes, fluminis ictu abripi, cautibus opprimi, vique gurgitum absorptos animam reddere in flumine. Nonnullos natandi indoctos, ubi natantes apprehendissent ut evaderent, tenere sicque astrictos defatigare, donec resupini, cessantibus brachiorum remigiis, utriusque submersi suffocarentur. — Odo de Diog. II (M. G. S. XXVI, 65): Pratum invenit, fluviolo quodam vel torrente irriguolum et mari contiguo terminatum. Dum igitur ibidem fixis tentoriis pernoctaret, erupit pluvia super eos quidem, sicut audivimus, modica, sed in montibus tanta inundantia, ut eos potius raperet quam aspergeret . . . Torrens enim tumidus et rapidus tentoria sibi obvia et quicquid continebant, involvens et rapiens, in mare vicinum precipitavit et ipsorum multa milia submersit.